[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
27.11.2020                                                                                                     № 217
с. Усть – Ницинское
Об утверждении Положения о проведении тренировок
по действиям муниципальных служащих  и работников подведомственных учреждений (организаций) Усть-Ницинского сельского поселения  при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации
          Во исполнение подпункта 3.4. пункта 3. раздела III протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области    и оперативного штаба в Свердловской области от 26 августа 2020 года, в целях обучения муниципальных служащих и работников подведомственных учреждений (организаций) Администрации Усть-Ницинского сельского поселения,  на основании Постановления Слободо-Туринского муниципального района № 538 от 18.11.2020 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Положение о проведении тренировок по действиям муниципальных служащих и работников подведомственных учреждений (организаций) Администрации Усть-Ницинского сельского поселения при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации (Приложение № 1).
        2. Утвердить график проведения тренировок по действиям муниципальных служащих и работников подведомственных учреждений (организаций) Администрации Усть-Ницинского сельского поселения при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации (Приложение № 2).
         3. Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте  Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.
          4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть - Ницинского
сельского поселения                                                                     К.Г. Судакова
Приложение № 1
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

постановлением   администрации
Усть-Ницинского                                                                                                                сельского поселения
                                                                                                         от 27.11.2020  № 217
Положение
 о проведении тренировок по действиям муниципальных служащих
 и работников подведомственных учреждений (организаций) Администрации Усть-Ницинского сельского поселения при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации
I. Общие положения
1. Тренировки проводятся самостоятельно под руководством руководителя организации.
2. Основное внимание в ходе тренировок уделяется отработке приемов и способов защиты муниципальных служащих и работников при угрозе и в случае совершения террористического акта, а также отработке мероприятий, повышающих устойчивость работы организации.
3. Продолжительность проведения тренировки зависит от времени, необходимого на ее выполнение, специфики организации, количества обучаемых, учебных целей и задач, поставленных перед коллективом.
4. К участию в тренировке привлекаются все муниципальные служащие и работники организации.
II. Подготовка к тренировке
1. При подготовке к тренировке основное внимание следует уделять эффективному решению вопросов защиты муниципальных служащих и работников, материально-технической базы организации от угроз террористического характера, умелым, оперативным и согласованным действиям участников практических занятий по сигналам оповещения.
2. Подготовка тренировки осуществляется лично руководителем организации с учетом характера деятельности и особенностей территориального размещения организации, метеорологических и сейсмологических условий, состояния антитеррористической подготовки муниципальных служащих и работников организации.
3. Подготовка к тренировке осуществляется на основании распоряжения руководителя организации, которое доводится до исполнителей не позднее, чем за семь дней до начала ее проведения.
4. В период подготовки на основании указаний руководителя организации разрабатывается план проведения тренировки, который утверждается руководителем организации и доводится до исполнителей не позднее, чем за пять дней до ее начала.
5. В течение подготовительного периода с руководящим составом проводятся занятия, в ходе которых уточняются порядок проведения тренировки, объем и последовательность выполнения мероприятий, меры безопасности, объем и участки имитации, вопросы материально-технического обеспечения и организация взаимодействия между структурными подразделениями, формированиями, а также с соседними организациями (объектами).
6. Контроль за качеством подготовки всех участников тренировки, наличием и полнотой отработанных документов проверяет руководитель организации.
III. Проведение тренировки
1. Тренировка проводятся на территории организации с максимальным использованием материально-технической базы.
2. Если обучаемые в ходе тренировки не укладываются в установленные нормативы, а запланированные мероприятия не выполняются в отведенное время, руководитель организации повторяет отработку того или иного учебного вопроса.

Приложение № 1
                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

постановлением   администрации

Усть-Ницинского  сельского поселения
                                                                                                         от 27.11.2020  № 217

График
проведения в 2021 году тренировок по действиям муниципальных служащих
и работников подведомственных учреждений (организаций) Администрации Усть-Ницинского сельского поселения при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации
	№ п/п
	Организация
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1.
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	+

	2.
	Дума Усть-Ницинского сельского поселения

	+

	3.
	МУП  «Жилкомсервис»

	+

	4.
	МБУК  «Усть-Ницинский культурно досуговый центр»

	+